

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH

i ANONSWY.

PRZEDPŁATA:

W Warszawie: Na prowincyi... w Cesarstwie: Wschód słońca o g. 3 m. 54.

Numer pojedynczy kop. 3.

Zachód słońca o g. 8 m. 15. Długość dnia g. 16 m. 23.

Sobota 13 Lipca.

Adres Redakcyi: Mazowiecka 11. Telefonu Redakcyi Nr. 122.

Rękopisów nadsyłanych do Redakcyi nie zwraca się. Oglaszania i prenumerata przyjmuje się w kantorze...

KALENDARZ.

Sobota św. Małgorzaty P. M. Niedziel. Bonawentury B. Poniedzi. Henryka Ces.

Ogłoszenia przyjmują się w Kantorze Administracyi Dziennika Dla Wszystkich... Za wiersz jeden drobny pisma...

Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Piotr Mikołajewicz w d. 28-ym czerwca, wieczorem przejechał przez Warszawę za granicę.

Z chwili bieżącej.

Izba francuzka coraz bardziej się dyskredytuje ciągłymi kłótniami i skandalami, powstającymi na jej posiedzeniach.

Deputowani zachowaniem się takim wystawiają izbę francuzką na ironię i pośmiewisko swych nieprzyjaciół.

„Norddeutsche Allgemeine Zeitung“, organ kanclerza, daje nawet lekcję izbie, że codzien potępia ona system...

Korespondent „Gazety Krzyżowej“ twierdzi, że roztrząsanie budżetu państwa odbywa się w izbie deputowanych...

Tak wszystko się robi, ażeby powagę izby zatracać w oczach rozsądnych ludzi.

Codzień czynione są interpelacye, mające na celu jedynie obrzucać błotem przeciwników i wywoływać zgiełk...

wziąć za wybuch szlachetnego oburzenia. Być może — dodaje „Kreuz Zeitung“...

Naturalnie w takich warunkach obrady w izbie deputatów tracą wszelki charakter państwowy.

Takie wykazywanie francuzom błędów przez ich przeciwników powinno być dla nich tem boleśniejsze, że jest słuszne.

Ale czy z tych lekcji skorzystają?... Uwagi „Norddeutsche Allgemeine Zeitung“ i „Kreuz-Zeitung“...

Poważniejsi ludzie we Francyi tak samo myślą i mówią. Oto n. p. Juliusz Simon w „Matin“ pisze co następuje:

„Jestem parlamentarzystą, bo jestem liberalnym.

„Chcę parlamentu, pragnę, ażeby był dobry.

„Pragnę, ażeby też mało odbywał posiedzeń, bo, jak wiadomo, najlepsze rzeczy łatwo się mogą sprykrzeć“.

Po tym żartobliwym wstępie znany mąż stanu nawołuje izbę, ażeby się rozeszła, ażeby przeciąganiem rozpraw nie przedłużała skandalów...

Ale izba deputowanych nie chce zwać ani na lekcye, dawane jej przez prasę zagraniczną...

Ani myśli się rozjąć, ale ciągle burzy się na nowo, podkopuje znów powagę Francyi, jakby urządzone przez nią...

Daremnie ludzono się, że obecność gości zagranicznych, doprowadzi deputowanych do rozważki...

Trafnie też wyraża się publicysta Emanuel Avéne w „République Française“:

„Powiadam wam, że w rzeczywistości najgorszymi wrogami naszymi, jesteśmy my sami“.

Gdyby we Francyi nie było tylu...

Wiadomości Kościelne.

Jutro o 8-iej rano, w kościele św. Krzyża przed ołtarzem św. Wincentego a Paulo, odprawi się solenna wotywa.

Jutro w kościele Panny Maryi na Nowem Miście, odpust pamiątki poświęcenia tej świątyni, odbywać się będzie z wystawieniem Najświętszego Sakramentu...

Jutro o 9-iej rano, przed ołtarzem Serca Maryi Panny, w kościele Pobornardyńskim na Krakowskiem Przedmieściu, odbędzie się solenna wotywa...

Jutro, w kościele Popaulińskim przy rogu ulic Długiej i Freta, odbędzie się w sakrystyi sesya zapisowa i obrachunkowa bractwa Opatrności Boskiej.

pięciu, ubrany bardzo starannie, a nawet z pewną przesadą.

Obdarzony wspaniałą tuszą, twarz miał okrągłą, koloru dobrze wypalonej cegły.

Z pod szerokich brwi krzaczastych, wyglądały ślepki małe, szare, ruchliwe, a nigdy nie patrzące prosto w oczy...

Abraham miał pod lewą pachą tekę z czarnej skóry, godną notaryusza lub deputowanego.

Fauvel, po przymknięciu drzwi, które prowadziły z przedpokoju do sali bibliotecznej, zajął z powrotem miejsce przy biurku...

— Dla czegoś to, mój panie Abrahamie, nie widziałem cię od dni dziesięciu?...

— Nie trzeba się mnie dziwować, kochany panie Fauvel... Ja miałem bardzo wielgie zmartwienie... miałem bardzo wielgie przykrościów... — To znaczy, żeś poświęcał wszystkim...

— Nie.. nie... Nie trzeba robić mnie taki zarzut paskudny, kochany panie Fauvel... Ja naprawdę miałem wielgie...

zmartwienie, ja byłem mocno czerpiący kochany panie Fauvel... Nie mogłem sobie wcale utrzymywać na nogi... — Mniejsza otol... czy masz jaki interes dla mnie?...

— Nu... pan wi... kochany panie Fauvel, że ja zawsze mam dobrą rzecz dla pana... ale ja najpierw potrzebuje trochę odpoczywać... — Siadał i gadaj... Czy to coś zwyczajnego, bagatelnego, czy też kwestya poważniejszej natury?...

— To jest najważniejsza natura... to biały kruk... to prawdziwie rarytny egzemplarz... — Tytuł tej osobliwości?... — Jak ja panu tego powiem... to pan będzie skakać z radości... — Zobaczmy, tylko prędzej-że gaduło!... Cóż to to jest takiego?...

— Rękopism... — Który posiadasz?... — Nie, ale którego ja wynajdywałem... — Gdzie?...

— W bibliotece narodowe...

— Bękopism nabyty niedawno?... — Bardzo niedawno...

— On pochodzi z Rouen, a przynajmniej był tam w ostatnich czasach...

— Rękopism z Rouen?... Ze zbiorów Lebert'a może?... — Tak... tak... kochany panie Fauvel... — I co to za rękopism?... co on zawiera?... — Listy kardynała z Lotaryngii do Katerina de Médicis i ciekawych barozdo relacye co do Święty-Pardalemy... — Ten rękopism znajduje się w Paryżu?... — zawołał Fauvel z uniesieniem, nad którym nie był w stanie zapanaować... — Nu... tak... kochany panie Fauvel... Nu, czy ja nie prawdę powiedziałem, że ja będę zrobić panu wielgie radościów? — Tysiąc franków dostaniesz, jeżeli mi to dostarczysz... Rozradowany Fauvel mówił ciągle „ty“ Abrahamowi. Ten ostatni ani drgnął, posłyszawszy ofiarowaną mu cenę. Antykwaryusz spojrzął nań zdziwiony. — To za mało... proszę pana, panie Fauvel... Co to jest tysiąc franki?... — rzekł żyd, wstrząsając głową.

Czerwony Testament.

POWIEŚĆ

Ksawerego de Mentepin.

CZĘŚĆ DRUGA.

CZARODZIEJKA Z NAD MARNY.

I.

— Dzień dobry, kochany panie Fauvel... mam honor witać panu... — odezwał się na progu, głos jakiś nosowy z widocznym akcentem żydowskim.

— Dzień dobry, Abrahamie... — odpowiedział antykwaryusz zapraszając przybyłego do wejścia — a co to sprowadza pana tutaj?...

— Przychodzę, kochany panie Fauvel, dowiadywać się, czy pan będiesz chciał mnie pomagać?...

— Proszę bliżej, porozmawiamy... Abraham wsunął się do biblioteki. Był to człowiek lat około czterdziestu

„Kłamstwo Fałsz“

oparte na własnej reklamie !!! proszę sprawdzić!!!

W swoim czasie w kilkunastu piśmie warszawskich, przechwał się smole obrzezonej na Gudronit et Co. detalicznie co do zarzutów w sądzie powrócił po „Exsiccatore“ wyjął słońce, smola jednak, przymiotowem zwyciężam swoim, nie przestaje się dalej osiągnąć, co zmusza mnie do powtórnego w krótkości objaśnienia.

Jako W-ny Arcymistrz „Exsiccatora“, a mnie, lub moich Agentów nie nabywał.

W-ny Morawski w Smardzewie, piśmiennie objaśnił, że „Exsiccatore“ używał do zupełnie przez grzyb zniszczonych budowli, (które skutkiem tego, jak prosta logika świadczy, wiecznie istnieć nie mogły) dostatecznie, że konserwowane się przez lat kilka.

W-ny Choraży, Dyrektor tramwajów, objaśnił, że „Exsiccatore“ użył zaraz z samego początku jego istnienia, w małej bardzo ilości, przyczem nie zastosowano się do właściwych danych przepisów użycia, przez co więc na dłuższy czas skutków osiągnąć nie można było.

W-ny Dąbkowski w Wawrze, dla zakonserwowania kilku pokoi już zgnitych, nabywszy w roku 1886, pod pozycją dziennika № 452, „Exsiccatore“ za rs. 4, chociaż takowe, tak małą ilością, raz na zawsze zabezpieczyć, czy możliwe? ...

Upraszam przeto Sz. P., na wszelkie przechwałki, żadnej nie zwracać uwagi. Najwymowniejszym dowodem przytoczonej „Exsiccatore“, służyć może ogólne jego uznanie, oraz znaczna liczba stałych nabywców, jak: państwowe dr. żelazne w Rosji i zagranicą, komisje wojenno-budowlane, fabryki, zakł. przemysłowe, obywatele i t. p., od których stale i bezustannie otrzymuję znaczne zamówienia i świadectwa z jak najlepszą opinią.

Broszurki z nowym ważnym dodatkiem, II wyd. z ilustracjami, wysyłam franco i bezpłatnie.

Wynalazca „Exsiccatore“: Inż. Technolog G. Ritter — Warszawa, Królewska 39.

Adres dla telegr. i listów: Ritter, Warszawa, Wiedeń, Kraków, Berlin. 1449

ZAKŁAD ARTYSTYCZNY

Rzeźbiarski i Kamieniarski

HENRYKA ŻYDOK

Dzika 45, w Warszawie posiada wielki wybór

POMNIKÓW

z marmuru, granitu i piaskowca; muraże groby.

Filja zakładu na Brudnie przy Nowym Omentarzu. 480

Powszechnie znana Fabryka Rękawiczek i Krawatów

ORAZ

Gotowej Bielizny Męskiej
749 pod firmą

„HIPOLIT“

145 Marszałkowska 145.

Wyst. Tłach.
Warszawa
1888
LIST
Pochwalny.

Specjalna Fabryka Pościeli
A. DREXLER
Warszawa, Nowo-Senatorska 4

po najprzystępniejszych cenach Kot.
dry wałowe, i flanelowe, materace, po-
duzki, pierze kapy, bielizną pościelową,
i kilka żelazne.
Obstalniki wyprawowe wykonywa
w oznaczonym czasie.
Wózki Dziecinne.

MEDAL
Zasługi
Lwów 1887.

Dla Prenumeratorów „Dziennika Dla Wszystkich“

Cena kop. 50 w Warszawie,

Z przesyłką na prowincję kop. 70.

WYSZŁA Z DRUKU

powieść Ludwika Niemojowskiego

p. t.

POCIECHA RODZINY

Cena kop. 80.

Nabyć można w Kantorze Administracji „Dziennika Dla Wszystkich“, Mazowiecka Nr. 11, oraz we wszystkich Księgarniach miejscowych.

Wyszło z druku dzieło p. t.

BADANIA Z HISTORIOZOFII

OZESÓ I.

PRAWO RZĄDZĄCE DZIEJAMI LUDZKOŚĆ

przez

Tadeusza Ohrzanowskiego.

z dwoma tablicami rysunkowymi podklejonymi na płótnie

Cena egzemplarza rs. 3.

Nabyć można w znaczniejszych księgarniach. Skład Główny w Galgarni u bathera i Wolffa.

Wydawca: Piotr Noskowski.

Druk Noskowskiego, Mazowiecka Nr. 11.

Доволено Цензурою. — Варшава 1 Юля 1889 года.

Ubezpieczenia pasażerów od nieszczęśliwych wypadków w czasie podróży na drogach żelaznych, na parowych statkach, w dyliżansach i powozach.

Ubezpieczenia od wszelkiego rodzaju nieszczęśliwych wypadków, mogących zdarzyć się z ubezpieczoną osobą w czasie podróży, wyjazdów, przejazdów; przy nieszczęściach w domach, kościołach, fabrykach i teatrach; przy wypełnianiu służbowych obowiązków; — w ogóle wszędzie — w domu i po za domem, z warunkiem zwrotu wszystkich wniesionych składek, lub bez takowego i z udziałem ubezpieczających w zyskach Towarzystwa.

Ubezpieczenia mogą być zawierane w Zarządzie Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossja“ w St.-Petersburgu (Wielka Morska Nr. 13), w Jeneralnej Reprezentacji w Warszawie (ul. Marszałkowska Nr 144) i we wszystkich Jeneralnych Ajenturach, oraz Ajenturach Towarzystwa.

Bilety ubezpieczenia dla zabezpieczenia pasażerów — na drogach żelaznych i statkach parowych wydają się także na stacjach dróg żelaznych, przystaniach i w pierwszorzędnym hotelach w miastach Państwa. 5555 1226

CEMENT

Angielski, Niemiecki, krajowy „Grodzieo“ i „Wysoka“ Cegła ogniotrwała i Glinka Angielska i krajowa po cenach niskich, na składzie u firmy

Z. A. KRAJEWSKI

Kantor, Bielańska № 9 (Hotel Paryski)
Telefonu № 83. 1898

Letni Cyrk Francuzki Houcke & Gaberel.

Kilka gościnnych jeszcze występów 8-min sławnych szermierek, z renomowanej szkoły fechtunku Hartla w Wiedniu, a także występ wszystkich artystów. W niedzielę o godzinie 4-ej przedstawienie dla dzieci.

Oszczędność i dogodność.

Pierwszy w Warszawie

Zakład reperacyjny

Przerabia, odświeża, reperuje, czyści, pierze i farbuję wszelką odzież męską, fasonuje i odświeża kapelusze filcowe męskie. Gotowa odzież męska nowa i używana oraz przyjmuje się obstalniki w zakresie krawiectwa, krój wyborny. Marszałkowska 143, przeciwko Hotelu Francuzkiego.

JAN.

OGŁOSZENIA DROBNE.

Nauka i wychowanie.

Za pół ceny dla niezamożnych nauka rzemiosł podczas wakacji. Szkoła Bzemioc dla kobiet Jadwigi Przewoskiej. Niecała 10. 895

Nauczycielka z dyplomem przygotowuje do gimnazjum — udziela lekcje i korepetycje u siebie i na miejscu. Długa Nr. 8, m. 4. 000

Posady i prace.

Potrzebny jest chłopiec do sklepu Hipolita. Nr. 145 Marszałkowska. 1468

Kupno i Sprzedaż.

Najlepsza Metoda do nauczania się języka niemieckiego w 3-ich miesiącach bez nauczyciela, kurs niższy kop. 60, kurs wyższy rs. 2.

Angielska Najlepsza Metoda dla samouków, obejmująca objaśnienie wymowy każdego wyrazu przez Reussnera, — kop. 75 Skład w księgarni Gebethnera i Wolffa. 59

75 kop. obsadka nitkowa, imię i nazwisko, 2 litery do laku, ołówek i faszećka tuszu poleca Jan Pfeiffer, Niecała 12, w drugim podwórzu. 1462

Na raty lustra sprzedaje miejscowym i na prowincję fabryka Maurycego Silberberga, Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny adres i na umieszczony w wystawie napis „Na raty“. 1087

Binokle, okulary w wielkim wyborze Bnajlepszego gatunku, o 25% taniej w magazynie optycznym Juliana Drehera. Szpiterna 6. Biednym po cenie kosztu. Przyjmują reperacje. 1218

Kupuję stare pieniądze i marki zagraniczne. Księgarnia. Długa 20, wprost Soboru. 1884

Plac z szopą i stajnią przy ulicy Mostowej Nr. 24 jest do najęcia za 240 rs. rocznie. Wiadomość na Starem Mieście № 4, u gospodarza domu. 1465

Do sprzedania 2 łózka machoniowe (starożytno), i szafa jesionowa. Wiadomość ul. Leszno Nr. 80, m. 36. 000

Doniesienia rozmaite.

Zakład pieczętarski i fabryka stempeli kaucukowych Jana Pfeiffer, przeniesione zostały z ulicy Senatorskiej Nr. 10, na ulicę Niecałą Nr. 12. 1461

Odejski i stwardnienia skóry, miszery w zupełności plyn „Arago“ wyprobowany już i uznany za bardzo skuteczny. St. Górskich Tomackie Nr. 18. 1424

Redaktor: Henryk Perszyński.